
; Período 2016 

=9 6 Registro de Decretos 
OÍZ[1¡MU/M/M/(¡(/ de %a f)]) lala d _ 

io N* 00295 
LA PLATA, 

VISTO: 
Que la profesora optometrista LAURA E. BRUSI ha sido propuesta por la 

Facultad de Ciencias Exactas de la UNLP como MUJER DESTACADA DE LA CIUDAD DE 

LA PLATA; y, 

CONSIDERANDO: 

Que la Prof. Brussi ha trabajado desde sus inicios en actividades relacionadas con 

lo gremial, la docencia, la extensión y la investigación en referencia a los cuidados primarios 

de la salud visual y ocular como herramienta fundamental para el desarrollo humano; 

Que ha obtenido premios a su trayectoria profesional por sus campañas de 

atención visual y ocular primaria, brindando accesibilidad a la gente más excluida de nuestra 

población; 

Que ha sido destacada por su labor como representante de América el Sur en la 

Asociación Latinoamericana de Optometría y Óptica, en el desarrollo de la óptica y la 

optometría y como miembro de la mesa de gobierno del Consejo Mundial de Optometría. 

Que ha desempeñado con gran capacidad cargos a nivel nacional e internacional 

relacionados con la Optometría y la Optica; 

Que ha participado en campañas de atención primaria de la salud a nivel nacional, 

provincial y municipal y del Programa de extensión universitaria FCE-UNLP y Programas de 

atención Permanente de la Dirección de Bienestar Universitario de la Presidencia de la 

UNLP; 

Que ha dedicado su vida al ejercicio pleno de su profesión, ayudando siempre a los 

más necesitados a que puedan acceder a la atención primaria de la salud visual, con total 

dedicación y compromiso 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1: Declárese MUJER DESTACADA DE LA CIUDAD DE LA PLATA, en virtud de 

los considerandos anteriores, a la señora LAURA E. BRUSI. 

ARTICULO 2?”: El presente decreto será refrendado por la señora Jefa de Gabinete.- 

ARTICULO 3*: Regístrese, comuníquese--publíquese al Boletín Oficial y archívese.- N 

Dr JULIO CÉSAR GARP? 
| ,. Intendente 

Municipalidad de La Plat:: 

N 
Municipalidad de La Plata 

Y / ME m 


